fmo orosiu tunce auēte p̄sum sc̄z claudū marci vale rī leuiū. aurū et argentum signatū ad questores oīs senatorēs palam in erātū cōtulerunt. ita ut nihil p̄ter anulos singulos. bullasq̄ sibi ac filiis et deinde p̄ filiis et viroꝝ auri tūm singulas vncias. et argēti nō p̄ q̄ singulas relinquerent. Tūtus vero lūniū de secūdo bello punico libro. vi. narrat q̄ cum p̄ supplemento remigū nauibus decesserūt tā boies q̄ pecunia. valerius leuiū consul consiliū dedit. cum patres q̄d agēdū foret hesitarent in bune modū. Sicut magistratus p̄it honore senatū et senatus populo. sic cōuenit ut ducem se exhibeat ad omnia subeundū. Igit si volamus q̄ p̄sonē p̄uare remiges exhibeant. p̄mo impe remus nobis mentis p̄spis. Omnes ergo senatorēs cōferamus cras in publicuz aurū et argentum. ita q̄ quilibet sibi anulos et cōiuge et liberis. et filio bullam. et qui bus virorū sit vel filie singulas relinquant vncias auri. q̄ curruli sella sc̄derūt et reddenda iudicia relinquit sibi equi ornamenta de argento et tot libras ut possint habere deoꝝ imagines et patellam ad libamina sacrifioꝝ. Leteri senatorēs libram argenti tūm vnam sibi relinquent et cris signati q̄nq̄ milia in singulas resfa miliareb⁹. Sicq̄ factū est approbatib⁹ omnib⁹ hī consilium. tūtūq̄ pecunie allatum est. ut trūnūri quoq̄ officium erat pecunia recipere et receptā scribere ad hī nō sufficerent. Est autē bulla quoddā ornamentū nobis p̄i puerorū. solabant cōm bullas auricas quas dā rotun-

III

das ad modū bullaz que in aqua erūpunt p corrīgias
a collo dependentes portare.

a **I**n his omibz bellī zc. **In b** ca. tractat bea-
tus aug⁹ de qdā malo qd sustinuerūt romā-
ni in amicis suis tpe scōibelli punici vel pay-

an. **N**ā si incipi-

amus scōibellū a

punici ab illo te-

pore q hānibal i-

cepit bellare ḥ ro-

manos directe.

tūc malū d q loqf

bic aug⁹. pcessit

belluz punici se-

cūdū. t fuit eius

occasio. t tūc di-

cim⁹ q bellū pu-

nici scōm icipit

anno ab yrbe cō-

dīra. dxxiiij. **H**i-

yo incipiāmus

cōputarc annos

bui⁹ bellī ab eo tē

pore q hānibal i-

cepit pugnare ḥ

romānos directe

vel indirecē sic

aug⁹ hic cōputat

tunc accidit ma-

lū b pmo āno bel-

li punici. i. anno

ab yrbe condita

dtrix⁹. qeo āno

km orosiu⁹ pugna-

uit ḥtra sagunti-

nos amicos rōa-

noz. **f**acit autēz

aug⁹ in b ca. duo

pmo em̄ p̄dictum

malum describit.

A Et secūdo ibi. b

aliquid agerēt zc.

hra deos ppter

b malū inuehit.

Fuit autēb malū destrīctio saguntū. Fuit autē saguntū ciuitas quedam potentissima in hispania. sita in confinio imperij africani impio romanoz non subieccā sed tñ romanoz socia z amica. **S**cīens hānibal q in de posset habere occasionem pugnandi contra romānos. quia si saguntum obsideretur vel expugharetur. romāni succurrerēt vt eos defendērent vel vindicarent. ideo p̄us ḥtra saguntū q̄ ḥtra romāos se mo- uit. **I**deo autē occasionē ḥtra romānos pugnādi q̄s u- uit ne videret pacē inter romānos z carthaginenses post p̄mū bellū punici factā p̄fide violare. vt p̄p̄tū tuū liuū de secūdo bello punico ls. j. q̄ etiā narrat q̄ hānibal p̄mo impugnauit ciuitates vicinas sagunti q̄ nō erant de societate z fedēratione romanoz querendo occasionē expugnādi saguntū. **A**um b p̄mo sagunti nos ɔfictos z in ciuitatē refugientes obsideret. legatis romanoz ad se missis vt ab obſidione recederet. illūs dicens se rebus bellicis contra hostes intentū